
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

30/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/05/2023
Pregão eletrônico
16/2023 - PE
61/2023

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de produtos de panificação,
visando a manutenção das atividades da Secretarias e Fundos Municipais do município
de Catanduvas – SC, conforme especificações constantes do Anexo “I” deste Edital.

Lote: 1
Participante: MARCELLI DAYANE NORONHA 06178932928

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Beijinho Pequeno. 7.300,0 UN 0,44 3.212,00

4 Brigadeiro Pequeno 7.300,0 UN 0,49 3.577,00

9 GROSTOLI DE NATA 540,000 KG 16,00 8.640,00

10 Mini Bolacha Lua e Mel 7.500,0 UN 0,53 3.975,00

11 Mini Churros recheado com doce de leite 10.300, UN 0,97 9.991,00

20 Mini sonho de doce de leite 11.500, UN 0,54 6.210,00

21 MINI SONHO DE GOIABA 10.500, UN 0,59 6.195,00

Total do Participante: 41.800,00

Lote: 2
Participante: A.C.S INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

2 Bolo nega maluca com recheio. 290,000 KG 18,00 5.220,00

3 BOLO RECHEADO (nozes, crocante, ameixa com leite condensado, 720,000 KGR 31,00 22.320,00

5 Cuca caseira fresca, recheada 780,000 UN 10,99 8.572,20

6 Cuca caseira fresca, sem recheio, embaladas em sacos plástic 2.640,0 UN 9,90 26.136,00

29 Torta salgada de brócolis. 230,000 KGR 20,00 4.600,00

30 Torta salgada de frango com catupiry. 230,000 KGR 20,00 4.600,00

Total do Participante: 71.448,20

Lote: 3
Participante: A.C.S INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

7 Empadinha de frango. 9.500,0 UN 2,65 25.175,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Enroladinho de salsicha. 2.300,0 UN 2,45 5.635,00

12 MINI COXINHA ASSADO DE FRANGO 11.000, UN 0,85 9.350,00

13 Mini enroladinho de salsicha, com no mínimo 35 gramas. 7.500,0 UN 0,74 5.550,00

14 MINI ESFIRA DE CARNE MOIDA 11.500, UN 1,20 13.800,00

17 MINI PASTEL DE FRANGO ASSADO 12.000, UN 1,15 13.800,00

18 MINI PASTEL FRITO DE CARNE MOIDA 16.000, UN 0,96 15.360,00

19 MINI RISOLIS DE FRANGO 12.000, UN 1,00 12.000,00

31 Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01 1.150,0 CX 7,49 8.613,50

32 Esfirra de Carne Moída (grande) 1.300,0 UN 4,32 5.616,00

33 Pastel Assado de Frango (grande) 2.000,0 UN 4,30 8.600,00

34 Pastel frito de carne moída grande. 1.650,0 UN 5,49 9.058,50

Total do Participante: 132.558,00

Lote: 4
Participante: A.C.S INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

15 Mini pão de cachorro quente 7.000,0 UN 0,35 2.450,00

16 Mini pão frances. 7.000,0 UN 0,35 2.450,00

22 Pão de cachorro quente com 65 gramas 15.000, UN 0,60 9.000,00

23 Pão de Milho (1KG) 1.220,0 UN 8,99 10.967,80

24 Pão de sanduíche integral sem leite e sem açúcar. Deverá ser
acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à
manipulação e transporte e rotulado. Peso Líquido aproximado
400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias). Composição:  farinha de
trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) e sem
leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans.
Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade de
miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, mal
acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e com
embalagem violada. - Pão de sanduíche integral sem leite e sem
açúcar. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente,
atóxico, resistente à manipulação e transporte e rotulado. Peso
Líquido aproximado 400g. (Deverá conter cerca de 22 fatias).
Composição:  farinha de trigo integral, sal, fermento biológico,
gordura animal (banha) e sem leite e açúcar. Com glúten. Não pode
conter gordura trans. Características: pão com casca fina, macia e
grande quantidade de miolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal
cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e
com embalagem violada.

2.000,0 UN 7,99 15.980,00

25 Pão Fatiado com 25 fatias. De boa qualidade com miolo branco 1.200,0 UN 6,50 7.800,00

26 Pão Fatiado Integral com 25 fatias - De boa qualidade com mi 930,000 UN 7,00 6.510,00

27 Pão Francês Integral 50 gr. De boa qualidade com miolo macio 16.000, UN 0,55 8.800,00

28 Pão Francês 50 gr. De boa qualidade com miolo branco e casca 44.500, UN 0,45 20.025,00

Total do Participante: 83.982,80

Total Geral: 329.789,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

25/05/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-05-25T07:42:25-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




